
Ieilnehmer steh.n im MittelFnkt-

Netzwerk
ftir Biologen und Zoologen

BloNetworx ist ein Zusämn.n-
schtus! von olganilmisch ar-
beitend€n Biologen zu einem
Netzwerk, das zum Ziel hat. die
v/irtschafttiche Existenz derTeil-

Die Schwerlunkte uns€rer
Netzwelkarbeii Ueqen in dem Auf-
bau von Kontakten zwischen T€i1-
nehmer und Kunde, und die ver-
mittlung von wirtschaftlichen und
wissenschaftlichen rnow-how. Ne-
ben zahlreichen lveiteren Dienst
leistungen für die Teilnehner, ma-
chen wü durch Marketinsmaßnah-
nen auf uns aufmerksan, um
unseren lekanntheitsgrad zu stei-
sem ünd danit einen Mehrw€It für

)tA ta l,Ni t'rl\i .!rtl llri,rG ( i?t r lA i ;iri

In Mittellunkt aller Arbeiten
steht der Teilnehne! des Netzwer-
ke!. Dies unteßcheidet SioNetworx
deutuch von einem verband/Ver-
ein, der auch nit einer srößeren
Zahl ..Karteileichen" leben kann
Das Netzwerk hat zwei lereiche:
a) die Teilnehner und
b) die G€schäftsführunq
Die TeiLnehner steLlen das eigent,
liche Netzwerk dar Es sind Bioto-
gen, randschaft sökolosen, ökolo-
gen und Unweliwissetrchaftler nit
einer Spezialisierung auf eine Tier-
oder Pflanzenat oder einen veF
wandien Bereich. Sie nutzen ent-
stehende Synergi€ef fekie inner-
haLb des Netzwerkes, tauschen sich
aus oder setz€n geneinsame Pro-
jekt€ un. Sie kaufen durch d€n
Zusannenschlu$ preiswerter ein
(zun Beisliel lüronatedal) oder
bilden Bietergerneinschaften für
Pro.jektbewerlunsen. Hierst€ht der

Die Struktur des
Netzwerkes

koolerätive Gedanke in vorder
srond, nicht der konkurderendel
D€r Teilnehmer ist inmer derjeni,
qe, der Projekt€ umsetzt. Der Teil,
nehmer ist dem Netäd€rkbeigetre-
ten, um seine wirtschaftli.hen
Chancen zu verbessern.

Di€ Geschäftsführunq hat die
Iunktion einer Schnittstelle. Sie
nuss das Neizwerk koordinieren,
ihn Informationen zukonn€n las-
sen, Io4bildunqen planen, den
Aultauch pflesen, neue Teilneh,
mer gewinnen und miteinande!

Sie pfleg! die Internetpräsen-
tation (wwlv.bionetwory.de), die
den Teilnehmern eine adäquate
Voßtellungsplattform bietet und
ihnen die Möslichkeit gibt, ihre
Produkte und Dienstleistungen
über das Intemet einem breiten
Publikun anzubieten. Die ce-
schäftssteU€ ist auch dafür da, den
Kontakt nach ,,Außen" aufzubau-
en. Sie schafft Koriakte zun l(un-
den, führt Präsentationen und
Markelingnaßnahnen fü! das
Netzwerk durch und vemitteli, auf
Kundenanftage, Netzwerkler an po-
tentieue Auftraggehel

Die Finanzielung des Netzwer,
kes erfolgt, um den Unabhängig-
keitsstatus zu bewähren, nicht über
eine Bank. Die beitretenilen Teil,
nehner entichten eine Xinstiege
9ebühr, W€rbepdtner kaufen WeF
heflächen auf dei Intemetseite ein

'lnd 
es werden Provisionen für ver-

nittelte Auft räge erhoben.
Ziel aller Tätigkeiten ist es, die

tubeiten der Teiln€hmer zu profes,
sionalisi€ren- nichi aüf wissen-
schaJilicher sonden auf untemeh-
n€nscher Ebene. Es ist notwendig,
dass orsanisnisch a.beitende Bio-
losen auch wirtschaftlichen xrfols
haben, un ernst genonnen zu

Olganisnische Biologie nuss
sich in wirtschaftlichen Attag be
währ€n, das bedeutet, dass unsere
Fachkomleienz einen WeIi hat,
den es zu erhalten gilt, auch für
unseie nachfolgenden Generatio

über unrere Internetseite
wlvw.bionetworx.de erfahren Sie

Dr. Mattin keuels, Münstet
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Stärke O 1,2 mm mit quadratjscher Maschenweite
JeEt ganz bedeutend billiger I

Standardfläche mit l\raschenweite 50 mm :

schwaz 25 m'zä 15,00 € mlPreis: 0,60€
100 m'?ä 45,00 € maPreis: 0,45€
400 m'zä 170,00 € m,-Preis:0,43€

1000 m'ä 400,00 € m"-Preis:0,40€
steinfarben 100 m, ä 45,00€ m,-Preis:0,45€

1000 m'?ä 400,00 € m"-Preis:0,40€

Standardfläche mit Maschenweite 19 mm :

schwaz 25m,ä 37,00€ mrPreis:1,48€
100 m'ä 145,00 € m,-Preis: 1,45€

steinfarben 100 m, ä 145,00€ m,-Preis: 1,45€
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